
Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu
konané dne 13. května 2013 od 18.00 hod.

V areálu TJ Sokol Radotín, Vykoukových 622/2, Praha-Radotín 

I.

Program:

1)   Zahájení VH, prezence, seznámení přítomných s počty hlasů 
2)   Volba předsedy VH
3)   Schválení programu VH
4)   Zpráva o činnosti VV za rok 2012 
5)   Zpráva o hospodaření ČSML za rok 2012 
6)   Zpráva o činnosti KDK 
7)   Zpráva o činnosti KR 
8)   Zpráva o činnosti ČLU 
9) Zpráva z NBLL 2012 – 2013 
10) Zpráva z NFLL 2012 – 2013
11) Návrh na organizaci NBLL 2013 – 2014
12) Návrh na organizaci NFLL 2013 – 2014
13) MS Denver 2014
14) Dětská liga
15) Rozhodčí NBLL
16)   Volba VV ČSML
17)   Volba KDK
18)   Volba KR
19) Návrhu rozpočtu ČSML na rok 2013
20) Jmenování zástupců ČSML na VH ČLU
21) Ostatní návrhy, diskuze
22) Ukončení VH

II.

Jednání:

1) Zahájení VH, prezence, seznámení přítomných s počty hlasů 

Prezident ČSML seznámil přítomné se stavem placených členů k rozhodnému dni 
a informoval o počtech hlasů jednotlivých klubů zastoupených na valné hromadě.

Přítomni jsou zástupci těchto klubů: LCC Radotín, SK Lacrosse Jižní Město, LC 
Slavia Praha, TJ Malešice, LC Pardubice a LC Old Dogs Plzeň. VH je 
usnášeníschopná. Prezenční listina je přiložena k tomuto zápisu.

1



Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

2) Volba předsedy VH

Na předsedu VH je navržen Ing. Pavel Sedlák. Žádný protinávrh není podán.

Hlasování

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0

3) Schválení programu valné hromady

Předseda VH přečetl program. Bez dalších návrhů.

Hlasování o schválení programu VH

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0

4)-10) Výroční zpráva ČSML za rok 2012

VH seznámena s výroční zprávou ČSML za rok 2011. K jednotlivým bodům viz 
níže.

Ad 5) Zpráva o hospodaření ČSML za rok 2012

připomínky:

Roman Pokorný získal v rámci ČLU finanční prostředky na pořádání MS v 
boxlakrosu v Praze, po skončení mistrovství prostředky vrátil. Letos se mu 
prostředky podařilo získat znovu a poukázal je na účet ČSML za účelem 
financování boxlakrosu.

Z celkové sumy by tedy mělo být 770 000,- Kč určena na boxlakros a 130 000,- 
Kč tvoří finanční rezervu.

Ze zápisu výroční valné hromady 2012 vyplývá, že finanční zisk z MS bude použit 
na následující MS v box lakrosu s tím,

 že se ovšem nevylučuje použití i na jiné účely, bude-li to nezbytné, to však 
podléhá rozhodnutí VH.

2



Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

Ad 8) Zpráva o činnosti ČLU

Roman pokorný přednesl zprávu o činnosti ČLU. Lakros je v ČR jedním z 19 
sportů, které nedostává od státu žádné finanční prostředky, na doporučení 
předsedů České unie sportu a Českého olympijského výboru vstoupila Česká 
lakrosová unie do České unie kolektivních sportů.

Ve spolupráci s Českou asociací amerického fotbalu a a Českým svazem korfbalu 
bylo založeno sdružení výše zmiňovaných 19 sportů, které stát nijak finančně 
nepodporuje – iniciativa Sport 2012

Jako jedinou životaschopnou možností získávání finančních prostředků, je mít 
ligu, jejíž termíny budou alespoň rok dopředu známé. Díky tomu budeme moci 
přizvat diváky a média, čímž se nám otevře cesta ke sponzorům, městským 
grantům, případně sázkovým kancelářím. 

Do budoucna bude stěžejní členská základna – pokud možno dostat intercrosse 
do škol.

V ČLU by chtěl Roman Pokorný prosadit, že pokud vznikne přebytek po finančním
zajištění jednotlivých svazů v rámci ČLU, investuje ČLU tyto prostředky do 
projektů, které povedou ke zvyšování členské základny (např.: nákup 
interkrosových sad do základních škol).

Hlasování o výroční zprávě za rok 2012

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0

Výroční zpráva ČSML za rok 2012, obsahující zprávu o hospodaření
ČSML, o činnosti VV,

KDK, KR a zprávy o NBLL 2012/2013 a NFLL 2012/2013 schválena v
předloženém znění (viz Výroční zpráva

 ČSML 2012).

11) Návrh na organizaci NBLL 2013/14

Jan Barák předložil návrh na organizaci NBLL v příštích letech. Vzhledem k tomu, 
že návrh byl zveřejněn těsně před VH, rozhodli se zástupci klubů zdržet se 
hlasování s tím, že je nejprve třeba zahájit diskuzi v klubech.

O návrhu na organizaci NBLL 2013/2014 se nehlasovalo.

3



Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

12) Návrh na organizaci NFLL 2013/14

viz. bod 10) - Zpráva z NFLL 2012/13

13) MS Denver 2014

MS bude probíhat v termínu 10.- 19.7. 2014. 

Počítá se s účastí 23 hráčů z toho 4 krajánků + 4 členného realizačního týmu.

Na základě materiálů zaslaných organizátory MS byl vystavěn rozpočet. 

Celkové náklady (příprava, poplatek FIL, poplatek za rozhodčí, letenky (23+4), 
nadměrná zavazadla, pojištění, ubytování, strava, výstroj) na MS dosahují částky 
1 500 000,- Kč. Při předpokladu, že ČSML přispěje částkou 80 000,- Kč a od 
sponzorů se podaří získat sumu cca 100 000,- Kč, dosahovala by částka, kterou 
musí každý hráč investovat 64 000,- Kč, z toho by musel zaplatit 30 000,- Kč do 
9/2013.

Do 30.6. 2013 musí ČSML v případě zájmu o účast na MS poslat přihlášku a 
zaplatit polovinu startovného.

Výkonný výbor vyhlásil výběrové řízení na manažera reprezentace, dodnes se 
nikdo nepřihlásil.

Martin Hodaň komunikuje s trenérem, který je ochoten postavit se za přípravu 
týmu. Zatím se neřešila finanční stránka věci, ale případný rozpočet to 
pravděpodobně o něco navýší.

Pavel Semerák pošle všem hráčům rozpočet a počká se na vyjádření hráčů, zda 
jsou ochotni se za daných podmínek mistrovství světa 2014 v Denveru zúčastnit.

Připomínky:

Michaela Zvarová:

Účast na mistrovství světa nijak neumožňuje účast na světových hrách. 
Nominace na světové hry už je známa.

Petr Tahal:

Aktuálně je členem 42 týmů, pro příští mistrovství se může počet účastníků 
snižovat.

Hlasování o zprávě k aktuální situaci kolem MS v Deneveru 2014

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0

4



Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

14) Dětská liga

VH se shodla, že je třeba dětskou ligu finančně podpořit.

ČSML podala žádosti o granty na MHLMP. Žádalo se o 910 000,-, předpoklad je, 
dhad P. Semeráka je, že ČSML by mohlo být přiděleno cca 200 – 250 000,- Kč. 
Rozhodnutí o přidělení grantů se očekává v horizontu týdnů.

VV vypracuje do 30.6.2013 koncepci rozvoje dětské ligy v příštích letech.

Hlasování o schválení povinnosti VV vypracovat koncepci rozvoje dětské ligy.

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0

VV vypracuje do 30.6.2013 koncepci rozvoje dětské ligy v příštích 
letech.

15) Rozhodčí NBLL

Hlasování o schválení povinnosti KR vypracovat návrh na budoucí fungování 
rozhodčích v NBLL.

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0
KR připraví do 30.6.2013  návrh na budoucí fungování rozhodčích v 
NBLL.

16) – 18) Volby do orgánů ČSML

VH provedla volby do orgánů ČSML. K jednotlivým bodům viz. níže.

ad 16) Volba výkonného výboru ČSML

Kandidáti do 6-ti členného výkonného výboru:

Pavel Semerák 

Jan Barák 

5



Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

Michaela Zvarová 

Karel Poupě 

Ondřej Mika 

Matěj Řezníček 

Hlasování o zvolení 6 výše jmenovaných kandidátů do výkonného výboru ČSML.

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0
Pavel Semerák, Jan Barák, Michaela Zvarová, Karel Poupě, Ondřej Mika 
a Matěj Řezníček byl zvoleni členy VV pro příští volební období.

ad 17) Volba komise rozhodčích ČSML

Kandidáti:

Vojtěch Schaffner

Tomáš Janda

Hlasování o zvolení 2 výše jmenovaných kandidátů do KR ČSML a povinnosti VV 
ČSML kooptovat třetího člena KR ČSML.

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0
Vojtěch Schaffner a Tomáš Janda byli zvoleni do komise rozhodčích 
ČSML pro příští volební období. VV ČSML se pověřuje kooptovat třetího 
člena komise rozhodčích ČSML.

ad 18) Volba kontrolní a disciplinární komise:

Kandidáti:

Emil Moravec

Tadeáš Pešek

Martin Mrlík

Hlasování o zvolení 3 výše jmenovaných kandidátů do kontrolní a disciplinární 
komise ČSML

6



Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0
Emil Moravec, Tadeáš Pešek a Martin Mrlík byli zvoleni do kontrolní a 
disciplinární komise ČSML pro příští volební období.

19) Návrh rozpočtu na rok 2013/14

Valná hromada byla seznámena s návrhem rozpočtu, který vypracovala VV.

Hlasování o schválení návrhu rozpočtu na rok 2013/2014

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0
Rozpočet na rok 2013/2014 byl schválen ve verzi, která je přiložena k 
tomuto zápisu.

20) Pověření zástupců na valné hromadě České lakrosové unie

Kandidáti:

Pavel Semerák

Roman Pokorný

Hlasování o pověření dvou výše jmenovaných zástupců na valné hromadě ČLU.

Pro 21

Proti 0

Zdželo se 0
Pavel Semerák a Roman Pokorný byli pověřeni zastupovat ČSML na 
valné hromadě České lakrosové unie.

21) Různé, diskuze

Pavel Semerák:

23.6. (během Berlin Open) je v Berlíně General Assembly ELF 

- Roman Pokorný se zúčastní za ČLU

7



Český svaz mužského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ00406732

Michaela Zvarová:

Kroměříž a Šumperk zažádali o vrácení kauce (nebudou se v dohledné době 
účastnit akcí ČSML).

V Nýrsku vzniká nový tým (pravděpodobně pro NFLL).

22) Ukončení VH

Po závěrečné diskuzi byla valná hromada ve 22:00 ukončena.

V Praze dne: 13.5.2013

Zapsal: Matěj Řezníček

8


	Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu konané dne 13. května 2013 od 18.00 hod. V areálu TJ Sokol Radotín, Vykoukových 622/2, Praha-Radotín
	Program:
	Jednání:
	1) Zahájení VH, prezence, seznámení přítomných s počty hlasů
	2) Volba předsedy VH
	3) Schválení programu valné hromady
	4)-10) Výroční zpráva ČSML za rok 2012
	11) Návrh na organizaci NBLL 2013/14

	12) Návrh na organizaci NFLL 2013/14
	13) MS Denver 2014
	14) Dětská liga
	15) Rozhodčí NBLL
	16) – 18) Volby do orgánů ČSML
	19) Návrh rozpočtu na rok 2013/14
	20) Pověření zástupců na valné hromadě České lakrosové unie
	21) Různé, diskuze
	22) Ukončení VH



